
íouolle_3.ť:lťs6]tn ř]:_ !.c'-' i--i': '' ' '$-r':"1_

"".n 
Nofu 330.l ,!ť:].,

r6srlfbrqns I Jti{h, d
f;lČl CZ?74r}rost ťÁr-#b .ML.UVA o DíLo

uzavřená podle ustanovení s 536 a náSl. obchodního zákoníku,
zákona č.513/1991 Sb' V platném znění

Zholovitel:

Sídlo:
oprávněný zástupce:
Zástupce ve věcech technických:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
lČ:
DlČ:

evid. č. objednatele: UH 3'l00-8/12

t.

Smluvní strany

ALS Czech Republic, s. r. o.

Na Harfě 366/9, 190 00 Praha 9
RNDr' Luboš Holý, jednatel společnosti

Citibank, a. s.
25098001 06/2600
27407551
c227407551

obchodní rejstřík: společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským
soudem v Praze, oddíl C, vloŽka 111197

a

objednatel: Český hydrometeorologický ústav

Sídlo: Na Šabatce 17, 143 06 Praha 4
Statutárnízástupce: lng' Václav Dvořák, Ph. D., ředitel
Zástupce ve věcech technických: Mgr' Vít Kodeš
Bankovní spojení: Komerční banka Praha 4
Číslo účtu: 9822-5413204110710
lČ: 00020699
DlČ: czooo20699

il.
Předmět smlouvy

2.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle specifikace uvedené v následujících
článcích této smlouvy a dle své nabídky, objednatel k zaplacení ceny za správné
provedenídíla v roce 2012'

2.2 Předmětem této smlouvy je provádění odběrů a rozborŮ vzorků podzemních
vod na všech objektech sítě jakosti podzemních vod Českého
hydrometeorologického ústavu a na vybraných zdrojích podzemních vod
využívaných pro zásobování obyvatelstva pitnou vodou v ob|asti Jižní Cechy pro rok
2012 v rozsahu specifikovaném v přílohách č' 1 ,2 a č.3 této smlouvy.

-1-



2.3 Úkďv smluvních stran

Zhotovitel se zavazuie:

a) provádět odběry vzorků a analytické práce (chemické analýzy)
specifikované v Příloze č' 1 a č' 2 této smlouvy

b) přebírat vzorky od dodavatelů vzorkovacích prací (dále vzorkaři).
Yzorky budou zhotovitelem zpracovány nejpozději do 72 hodin od
převzetí s výjimkou vzorků na organické látky a vzorků na citlivé
anorganické analýzy, které budou zanalyzovány vnásledujících 24
hodinách po převzetí vzorku zkušební laboratoří

c) správně instruovat vzorkaře o způsobu konzervace, filtrace a uloŽení
vzorků

d) poskytnout vzorkařům odpovídající počet vzorkovnic dle rozsahu
poŽadovaných analýz

e) poskytovat objednateli návrh harmonogramů prací nejméně 2 Iýdny
před plánovaným odběrem vzorků

f) respektovat právo objednatele, aby do finálních verzí harmonogramů
zohlednil své poŽadavky

g) převzít plnou zodpovědnost za terénní přístroje a terénní měření, tj'
provádění kalibrací a navázání na metrologický systém laboratoře

h) vést záznamy o kontrolách kalibrací a o kalibracích v přístrojových
denících, které bude schopen dokladovat objednateli

(
Pe

frr

lp

!,
I

l.
I

i) při ukončení expirace kalibračních standardů v průběhu plnění
případně zakoupit včas nové tak, aby po celou dobu řešení

zakázky
zakázky

byly pouŽívány standardy před ukončením expiračnílhůty
zajistit vstup na pozemky
v rámci předání výsledků v datovém souboru uvede zhotovitel údaj o
nejistotě stanovení

Obiednatel se zavazuie:

a) předat podrobné informace pro převod zjištěných a objednatelem
poŽadovaných dat do elektronické podoby

b) poskytnout zhotoviteli všechny nezbytné dokumenty a jiné podklady,
které budou po zhotoviteli poŽadovány V souvislosti se získáváním
povolení přístupu k jednotlivým vzorkovacím místům a které bez
součinnosti objednatele zhotovitel nemů Že získatjinou of iciáln í cestou

c) informovat zhotovitele před plánovaným odběrem o nestandardním
technickém stavu jednotlirnich vzorkovacích míst, zvláště pak bude-li
některé ze vzorkovacích míst vyŽadovat nestandardní postupy odběru
nebo uŽití nestandardní techniky k provedení odběru vzorku

d) poskytnout zhotoviteli klíče k jednotlivým odběrornim místům sítě
objednatele
zaplatit v dohodnutých termínech za provedené práce. Cena a platební
podmínky jsou stanoveny V čl' Vl. a Vll. této smlouvy
zajistit povolení přístupu do objektů vybr.aných zdrojů podzemních vod
vyuŽívaných pro zásobování obyvatelstva pitnou vodou

i)
k)

e)

f)

2-



g) poskytnout zhotoviteli software pro záznam terénních měření a jejich
export do formátu dle poŽadavků objednatele

ilt.
Místo pInění

Český hydrometeorologický ústav, oddělení jakosti Vod, Na Šabatce 17,
143 06 Praha 4 _ Komořany'

tv.
Doba plnění

4.1 Vzorkovací (odběrové) a analytické práce (dále ijen ,,práce") budou prováděny
v jarním a podzimním vzorkovacím obdobíV roce 2012'
Jarním vzorkovacím obdobím se rozumí 'l' duben aŽ 15' čeryen, podzimním
obdobím 1. září aŽ 15.listopad.

4.2 Zhotovitel bude postupovat dle dohodnutého harmonogramu a v souladu
s nabídkou' Nebude-li z technických důvodů nebo vyšší moci moŽno postupovat
podle harmonogramu, bude zhotovitel objednatele včas informovat o změně a
společně stanoví alternativní řešení vzniklé situace.

4.3 Výsledky prací budou předány do jednoho měsíce po ukončení vzorkovacího
období.

V.
Způsob a forma předání díIa

5.1 Předání výsledků díla objednateli ve formě tištěných protokolů o odběru
vzorku a protokolů o zkoušce bude provedeno do jednoho měsíce po ukončení
analytických prací ve vzorkovacím období'

5'2 Předání originálů protokolů a ýsledků prací objednateli bude uskutečněno
zasláním doporučenou poštou na adresu sídla objednatele nebo předáním v sídle
objednatele.

5'3 Současně s tištěnými výstupy budou v1isledky prací zaslánylpredány
v digitální formě Ve formátu XML poŽadovaném a specifikovaném v zadávací
dokumentaci.

5'4 Dokladem o splnění závazku zhotovitele bude v závislosti na způsobu předání
výsledků díla:

- potvrzení o předánívýsledků podepsané objednatelem,
- podací lístek potvrzený poŠtou,

-3-



- e-mailové hlášenío odeslání zprávy.

5.5 D1o bude povaŽováno za předané bez vad a nedodělků tehdy, neobdrŽi_li

zhotovitel písemné vyjádření objednatele s konkrétními připomínkami k dílu

nejpozději do 30 dníod doručenídíla objednateli.

vt.
cena díla

Dohodnutá cena za provedení díla V roce 2012 podle čl. ll této smlouvy je

stanovena v souladu s nabídkou na veřejnou zakázku a dohodnutým rozsahem díla.

Celková cena zarok2012činí 1 664 51O,- Kč bez DPH, tj. 1 997 412,' Kč včetně

DPH. Příslušná sazba DPH činí 2o%.

vlt.
Platební podmínky, úrok z prodlení a sm!uvní pokuta

7 '1 Po podepsání této smlouvy bude fakturace provedena dílčími fakturami po

skončení jarního a podzimního vzorkovacího období.

7 '2 Přílohou dílčí faktury bude kalkulační výkaz o provedených laboratorních
pracích a vzorkování za fakturované období.

7 '3 objednatel se zavazuje zaplatit fakturu formou převodního příkazu na účet

zhotovitele uvedený v čl. l. této smlouvy.

7 '4 Sp|atnost faktur je 14 dní od jejího doručení objednateli.

7.5 objednatel je oprávněn ve lhůtě splatnosti fakturu zhotoviteli vrátit, jestliŽe

neobsahuje náleŽitosti daňového dokladu, nebo jestliŽe ve faktuře uvedený rozsah
provedených prací nebo cena neodpovídá skutečně provedeným pracím' od
doručení opravené faktury začne běŽet nová 14denní lhůtu splatnosti'

7 '6 V případě prodlení s úhradou faktury je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli

úrokz prodleníve výši o,1 "/" z dluŽné částky zakaŽdý den prodlení.

7 '7 Při nedodrŽení termínů předávání výsledků prací podle čl. lV. a V' této

smlouvy činí smluvní pokuta O,1 "/o zroční celkové ceny díla včetně DPHzakaždý
den prodlení'

-4-



vill.
Zvláštní ujednání

8'1 Zhotovitel bude při provádění prací respektovat platné laboratorní postupy
akreditované dle ČsN EN lsoilEc 17025 a bude provádět kontrolu správnosti
prod u kovaných výsled ků'

8.2 Zhotovitel ručí za správnost předávaných v1isledků.

8.3 Zhotovitel se zavazuje, Že data nebude vyuŽívat komerčně či je předávat
třetím osobám. Výhradním vlastníkem díla je po zaplacení sjednané ceny objednatel,
laboratoř archivuje záznamy o zkouškách jako informace důvěrného charakteru.

8.4 objednatel souhlasí s uvedením svého názvuljména do seznamu referencí
zhotovitele.

8'5 Porušení smlouvy:
- za porušení smlouvy zhotovitelem se povaŽuje:

a) nedodrŽení laboratorních postupů nebo provádění rozborů v jiných laboratořích
neŽ uvedených v nabídkové dokumentaci,
b) nedodrŽení předepsaného formátu předávaných dat,
c) neúplnost předávaných prací,
d) nepředání autorizovaných kontrolních sestav ve stanoveném termínu,
e) provádění odběrů vzorkŮ, jejich konzervace, předúprava a uchovávání jiným
způsobem neŽ je vyŽadováno objednatelem,
Í) práce provedené V rozporu s harmonogramem prací bez souhlasu objednatele.
Při výše uvedeném porušení smlouvy bude zhotoviteli udělena smluvní pokuta ve
výši 0,1 oÁ z roční celkové ceny díla včetně DPH a zhotovitel zajistí na své náklady
neprodlené opakované provedení nekvalitně provedených prací nebo prací
provedených způsobem uvedeným v odstavci 8'5 a) tohoto článku.

B.6 ZávaŽné porušení smlouvy zhotovitelem:
- za závaŽné porušení smlouvy se povaŽuje:

a) neprovedení laboratorních rozborů vzorků vody,
b) neprovedení odběrů vzorků vody,
c) prokazatelně nekvalitní provedení odběrů vzorků,
d) prokazatelně nekvalitní provedení laboratorních rozborů,
e) nepředání díla.
Výše uvedené porušení smlouvy bude dŮvodem k okamŽitému Vypovězení smlouvy,
přičemŽ nekvalitně provedené práce nebudou objednatelem uhrazeny vůbec.

8.7 Zhotovitel bude respektovat moŽné změny v četnosti a rozsahu sledovaných
ukazatelŮ a počiu vzorků. Tato skutečnost bude sdělena zhotoviteli nejpozději do 'l5.

dne předcházejícího měsíce před měsícem změny. V takovém případě bude cena
díla po vzájemné dohodě mezi smluvními stranami úměrně upravena v souladu
s jednotkovými nabídkovými cenami.

B.B objednatel můŽe upravit rozsah plnění v případě krácení finančních
prostředků poskytnutých zřizovatelem objednatele, nebo prostřednictvím

-5-



8.9

zřizovatele ze zdrojŮ z veřejných rozpočtů a státních fondů ČR na plnění této

smlouvy, nebo realizovat plnění po jednotlivých obdobích, pokud finanční
prostředky neobdrŽí vŽdy na celý kalendářní rok najednou. Cena bude
v takovýchto případech upravena podle jednotkov1ich cen uvedených
v nabídce pro dané období. V případě neposkytnutí Íinančních prostředků

vůbec, můŽe objednatel smlouvu nebo část plnění vypovědět s okamŽitou
platností po obdrŽení rozhodnutí zřizovatele o takovéto skutečnosti'

Zhotovitel bere na vědomí, Že údaje o validačních charakteristikách metod

systému řízení jakosti a metrologické návaznosti mohou být předmětem

dozorovaného auditu zadavatele a s tímto auditem souhlasí.

8'1o objednatel si vyhrazuje právo provádění kontrol dodrŽování svých poŽadavků

na provádění prací v rámci plnění předmětu této smlouvy'

tx.
Závérečná ujednání

9.1 Tato smlouva Se řídíprávním řádem České republiky.

g'2 V případě změny organizačních struktur smluvních Stran, nebo zániku
smluvních stran s právním nástupcem, přecházejí práva a povinnosti z této smlouvy
na právní nástupce stávajících smluvních stran' Smluvní strany jsou povinny se o
těchto skutečnostech bezodkladně vzájemně informovat.

9'3 V souladu s ustanovením s 89a zákona č. 99/1963 Sb' občanského
soudního řádu smluvní strany sjednávají, Že krozhodování případných soudních
sporů ztéIo smlouvy bude místně příslušný soud, v jehoŽ obvodu má sídlo zhotovitel,
ledaŽe právní předpis stanoví příslušnost výlučnou.

g.4 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a uzavírá se na dobu
určitou od podepsání této smlouvy do 15. 12' 2012'

9.5 Smlouvu je moŽno vypovědět kteroukoli smluvní stranou' Výpovědní lhůta činí
tři měsíce a počíná běŽet od prvního dne měsíce následujícího po doručení
výpovědi. Dále je moŽno smlouvu vypovědět v souladu s bodem 8.6 a B'B této

smlouvy

9'6 Zmény smlouvy lze provést pouze písemně, a to samostatnými dodatky, které

podepíší zástupci smluvních stran.

g'7 Právní vztahy touto smlouvou v1islovně neupravené Se řídí příslušnými
ustanoveními obchodního zákoníku v platném znéní'

-6



9.8 Tato smlouva
obdrŽí po dvou

Objednatel:

Y Praze .:5..:01:.201?

je vyhotovena
vyhotoveních.

ve čtyřech objednatel i zhotovitel

Črsrý nynnnnlfi TEnĚft i íJ#í*|{Ý l!$TAv
'143 06 PRnn,. <r rya Sabatce lZ

V

Al-s ťíE6cťr E?€FeB&sole9 s.r.@.

Na t{aď6 33s/9 'Aíg30o Frqhng dít\ @

DlČ: CZ27407b51 ťÁťs}

Přílohy:

Příloha č. 1: Seznam monitorovaných objektů, jejich lokalizace a parametry vzorkování v roce 2012

Příloha Ó. 2: Rozsah poŽadovaných analýz podzemní vody v roce 2012

Příloha č. 3: Detailní přehled analýzprováděných pro konkrétní monitorovací objekty v roce 2012

-7-


